*CARMEN GRAPHICUM DE BACCHANALIBUS<sup>21</sup>*  
[...]  
*Hic etenim fugiens nunc illuc praepete cursu,  
Et mox hic iterum relegens vestigia, certum  
Nescit habere locum, Ceu quondam insanus Orestes.  
Ille refert varios motus ritusque nefandos  
Improbis, et reliquae praebens spectacula plebi,  
Gesticulatur, et hac generat ratione cachinnos.  
Nec satis hoc: alius maculans sua turpiter atro  
Ora colore, nigros nigredine uincere certat  
Atyopas: alius laruis deformibus omnem  
velatus faciem, quod tandem nescio monstrum  
Apparet, sic nempe colunt tua numina Bacche.  
Christus deseritur, pro Christo numina Bacchi.  
O infoelices, quid nos, quid quaeso coegit  
Tam dirum patrare nefas, tam grande piaculum?  
Hem pudet illius vos etquid imaginis, ipse  
Quam vobis tribuit Deus et mandavit habere.  
Non tenet hac certe quicquam formosius ordo*

21 A VERS ELSŐ FELÉBEN A SZERZŐ ELMESÉLI, HOGY BACCHUS IDEJÉBEN NAGY IVÁSZATOK ZAJLOTTAK, MOST IS, DE EZ ŐRÜLTÉG, MERT RÉSZEGEN SENKI NEM JUTHAT A MENNYORSZÁGBA.

*Immensus rerum: tanto est ornata decore.  
Quid si forte suam desideret oro figuram  
Omnipotens genitor, qui solus cuncta gubernat  
Illáne in vobis posset gaudere reperta?  
Quid si forte suo iam nunc vos lumine spectet  
An non haec merito fundat de pectore uerba?  
„Haecine mortales mea, quam gestatis imago?  
Hosne dedi uultus uobis, haec illa figurae  
Forma meae? non uos tales mea dextera finxit.  
Hic iterum Sathanas, astu molitus iniquo,  
Imposuit uobis, quosque in sua retia traxit.  
Nubivagis etiam tranantes aera pennis  
Agnosco volucres, nec non genus omne ferarum  
Agnosco: manuum nam sunt quoque plasma mearum.  
At quae sint generis primordia nescio vestri.”  
Nonne inquam merito uoces emitteret istas,  
Aut non dissimiles picti fabricator Olympi?  
Et quid praeterea vesanius obsecro, quam sic  
Insanire hominem, quam perdere taliter horas?  
An quoque stultitiae tempus dandum esse putamus?  
Nam si quis reliquis haec patrare diebus,  
Aut nihil est aut modicum mentis uideatur habere.  
Cur et nunc igitur tales non tollimus actus,  
Quae consueuerunt alias inferre pudorem?  
(146r-v)*

Utána: Naeniae in mortem Caesaris Ferdinandi Ad Reuerendum Dominum Nicolaum Olahum... Mathias Ebeczky. (tehát 1564-ből való az utána következő vers).

#### **4. MELLÉKLET**

#### **JOANNES STABIUS A DUBNICE SZÖVEGÉNEK FORDÍTÁSA**

Az egyik fürge futással ide-oda mozogva, majd újból visszatérve, nem tud nyugton maradni, mint egykor az őrjöngő Oresztész. A másik változatos mozdulatokat, és istentelen szertartásokat mutat be, a gonosz, lát-